
 

 1

                   «αναρτητέας στο διαδίκτυο» 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ 
 

Αθήνα   20 Ιανουαρίου 2011 
Αριθμ. Πρωτ.: 132528 

Ταχ. Δ/νση: Αχαρνών 2 
Τ.Κ. 10176 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Μ. Κότσικας  
Τηλέφωνο: 210-2124469 
Fax: 210-5231766 
e-mail: ax2u266@minagric.gr 
 

 
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση και συμπλήρωση της αριθμ. 309891/14-12-2010 

(ΦΕΚ Β 1966) κοινής υπουργικής απόφασης, “Διαδικασία υποβολής 
της Ενιαίας Δήλωσης Καλλιέργειας/Εκτροφής  του Ν. 3877/2010 
(ΦΕΚ Α 160), τρόποι καταβολής της ειδικής ασφαλιστικής εισφοράς 
των άρθρων 7 και 8 του ίδιου νόμου, υπέρ του Οργανισμού 
Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.),  και Ασφαλιστική 
Ενημερότητα” και καθορισμός της Ασφαλιζόμενης Αξίας και της 
Ειδικής Ασφαλιστικής Εισφοράς Φυτικής Παραγωγής και Ζωικού 
Κεφαλαίου για την Ενιαία Δήλωση Καλλιέργειας/Εκτροφής του Ν. 
3877/2010 (ΦΕΚ Α 160) έτους 2010». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
       

Έχοντας υπόψη:      
1. Τις διατάξεις : 

α) Του Ν. 3877/2010 (ΦΕΚ Α 160), «Σύστημα προστασίας και ασφάλισης 
της αγροτικής δραστηριότητας» και ειδικότερα της παρ. 4 του άρθρου 
10. 

β) Του Ν. 1790/1988 (ΦΕΚ Α 134), «Οργάνωση και λειτουργία 
Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: 4ΑΛΕΒ-4Χ



 

 2

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 
63/2005 (ΦΕΚ Α 98). 

δ) Του Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ Α 213), «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Οικονομικών κλπ.». 

2. Την αριθμ. 2672/3-12-2009 (ΦΕΚ Β 2408) κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών, «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη». 

3. Την αριθμ. 309891/14-12-2010 (ΦΕΚ Β 1966) απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
«ΔΔιαδικασία υποβολής της Ενιαίας Δήλωσης Καλλιέργειας/Εκτροφής  
του Ν. 3877/2010 (ΦΕΚ Α 160), τρόποι καταβολής της ειδικής 
ασφαλιστικής εισφοράς των άρθρων 7 και 8 του ίδιου νόμου, υπέρ του 
Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) και 
Ασφαλιστική Ενημερότητα». 

4. Την αριθμ. 135/20-12-2010 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) – Ν.Π.Ι.Δ.. 

5. Τους Κανονισμούς Ασφάλισης Φυτικής Παραγωγής και Ζωικού 
Κεφαλαίου από τον ΕΛ.Γ.Α. όπως ισχύουν κάθε φορά. 

6. Τη Σύμβαση Διασφάλισης Επιπέδου Ποιότητας Υπηρεσιών (ΣΔΕΠΥ) που 
έχει συναφθεί μεταξύ του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.  και του ΕΛ.Γ.Α.. 

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 
I. Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την αριθμ. 309891/14-12-2010 

(ΦΕΚ Β 1966) απόφασή μας, ως εξής : 
 
 

Άρθρο μόνο 
 

1. Στο τέλος του άρθρου 1 προστίθεται παράγραφος 7 που έχει ως εξής : 
«7. Τα οριζόμενα στις παραγράφους 2, 3, 4 ,5 και 6 του άρθρου αυτού, 
το ύψος της ειδικής ασφαλιστικής εισφοράς ανά στρέμμα ή άλλη 
μονάδα μέτρησης των ασφαλιζόμενων ειδών της φυτικής παραγωγής, 
καθώς και το ύψος της ειδικής ασφαλιστικής εισφοράς ανά είδος και 
κατηγορία των ασφαλιζόμενων ειδών του ζωικού κεφαλαίου, 
περιλαμβάνονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ που παρατίθεται στο άρθρο 10 
της απόφασης αυτής».    

2. Το πρώτο εδάφιο του άρθρου 10 αντικαθίσταται ως εξής : 
«Παρατίθενται κατωτέρω ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ Ι, ΙΙ ΚΑΙ ΙΙΙ που αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχουν ως ακολούθως :». 

3. Στο τέλος του άρθρου 10 προστίθεται ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ, που έχει ως 
εξής: 

 
 

ΑΔΑ: 4ΑΛΕΒ-4Χ



 

 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ III 
 
 
 

1. Μέση Παραγωγή, Μέση Τιμή, Ασφαλιζόμενη Αξία και Ειδική Ασφαλιστική 

Εισφορά ανά Κατηγορία προϊόντος Φυτικής Παραγωγής, προϊόν και Νομό  

 

2. Ασφαλιζόμενη Αξία και Ειδική Ασφαλιστική Εισφορά ανά Είδος, Κατηγορία και 

ηλικία Ζωικού κεφαλαίου όλης της Χώρας 

ΑΔΑ: 4ΑΛΕΒ-4Χ



 

 4

 
1.      ΦΥΤΙΚΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

ΜΕΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ, ΜΕΣΗ ΤΙΜΗ, ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΗ ΑΞΙΑ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΑΝΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ, ΠΡΟΪΟΝ ΚΑΙ ΝΟΜΟ 

ΟΜΑΔΑ  ΕΙΔΟΣ  ΝΟΜΟΙ  ΠΑΡΑΓΩΓΗ 
(κιλά/στρ.) 

ΤΙΜΗ 
(€/κιλό) 

ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ (€/στρ.) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 
(€/στρ.) 

ΓΙ
ΓΑ

ΡΤ
Ο
ΚΑ

ΡΠ
Α
 

Επιτραπέζια Αχλάδια  Επικράτεια  2.000 0,6 1.200 48,0 

Βιομηχανικά Αχλάδια  Επικράτεια  3.000 0,26 780 31,2 

Μήλα  Επικράτεια  3.000 0,35 1.050 42,0 

Κυδώνια  Επικράτεια  1.300 0,34 442 17,7 

ΕΛ
ΙΕ
Σ  Ελιές Επιτραπέζιες  Επικράτεια  350 1,04 364 10,9 

Ελιές Ελαιοποιήσιμες  Επικράτεια  250 0,52 130 3,9 

ΕΣ
Π
ΕΡ

ΙΔ
Ο
ΕΙ
Δ
Η
 

Πορτοκάλια  Επικράτεια  3.000 0,18 540 21,6 

Μανταρίνια  Επικράτεια  2.500 0,29 725 29,0 

Λεμόνια  Επικράτεια  2.000 0,35 700 28,0 

Κουμ Κουάτ  Επικράτεια  300 1 300 12,0 

Κίτρα  Επικράτεια  1.500 0,35 525 21,0 

Γκρέιπ Φρούτ  Επικράτεια  2.500 0,16 400 16,0 

Π
ΥΡ

Η
Ν
Ο
ΚΑ

ΡΠ
Α
 

Βερίκοκα Βιομηχανίας  Επικράτεια  2.500 0,35 875 35,0 

Βερίκοκα Επιτραπέζια  Επικράτεια  2.500 0,5 1.250 50,0 

Βύσσινα  Επικράτεια  1.100 0,95 1.045 41,8 

Δαμάσκηνα και Κορόμηλα  Επικράτεια  2.000 0,49 980 39,2 

Κεράσια  Επικράτεια  1.300 1,15 1.495 59,8 

Ροδάκινα Επιτραπέζια και 
Νεκταρίνια  Επικράτεια  2.500 0,49 1.225 49,0 

Ροδάκινα Βιομηχανικά  Επικράτεια  3.300 0,19 627 25,1 

Λ
Ο
ΙΠ
ΕΣ
 Ο
Π
Ω
ΡΕ

Σ 

Σύκα Ξηρά  Επικράτεια  440 1,29 568 22,7 

Σύκα Νωπά  Επικράτεια  1.000 1,2 1.200 48,0 

Ρόδια  Επικράτεια  1.600 0,44 704 28,2 

Μπανάνες  Επικράτεια  4.000 0,9 3.600 144,0 

Μούσμουλα Ιαπωνικά  Επικράτεια  1.200 0,66 792 31,7 

Λωτός  Επικράτεια  1.500 0,43 645 25,8 

Αβοκάντο  Επικράτεια  1.200 0,86 1.032 41,3 

Ακτινίδιο  Επικράτεια  2.300 0,43 989 39,6 

ΞΗ
ΡΟ

Ι Κ
Α
ΡΠ

Ο
Ι  Φυστίκια Αιγίνης  Επικράτεια  150 4,7 705 28,2 

Αμύγδαλα  Επικράτεια  300 1,63 489 19,6 

Καρύδια  Επικράτεια  100 1,39 139 5,6 

Κάστανα  Επικράτεια  250 0,91 228 9,1 

Λεπτοκάρυα  Επικράτεια  150 1,76 264 10,6 

ΑΔΑ: 4ΑΛΕΒ-4Χ



 

 5

 

ΟΜΑΔΑ  ΕΙΔΟΣ  ΝΟΜΟΙ  ΠΑΡΑΓΩΓΗ 
(κιλά/στρ.) 

ΤΙΜΗ 
(€/κιλό) 

ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ (€/στρ.) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 
(€/στρ.) 

Ν
ΕΑ

ΡΑ
 

Δ
ΕΝ

ΤΡ
Α
 

Όλες οι Μόνιμες Καλλιέργειες 
(Δένδρα‐ Άμπελος) 

Επικράτεια  0 0 0 0,0 

Α
Μ
Π
ΕΛ

Ο
Σ 

Σταφύλια Επιτραπέζια Α΄ 
κατηγορίας 

Ηρακλείου  2.500 0,65 1.625 65,0 

Καβάλας  2.800 0,65 1.820 72,8 

Κορινθίας  2.500 0,65 1.625 65,0 

Τρικάλων  2.200 0,65 1.430 57,2 

Λοιποί Νομοί  1.600 0,65 1.040 41,6 

Σταφύλια Επιτραπέζια Β΄ 
κατηγορίας 

Αχαΐας  2.200 0,35 770 30,8 

Θεσσαλονίκης  1.800 0,35 630 25,2 

Καβάλας  2.200 0,35 770 30,8 

Λαρίσης  2.200 0,35 770 30,8 

Χαλκιδικής  2.200 0,35 770 30,8 

Λοιποί Νομοί  2.000 0,35 700 28,0 

Σταφύλια για Κρασιά Α΄ 
κατηγορίας 

Αργολίδας  900 0,45 405 16,2 

Αρκαδίας  1.100 0,76 832 33,3 

Αρτης  900 0,43 387 15,5 

Αχαΐας  1.500 0,42 623 24,9 

Βοιωτίας  1.200 0,42 508 20,3 

Γρεβενών  1.000 0,45 454 18,2 

Δράμας  1.200 0,64 774 30,9 

Ημαθίας  1.000 0,52 523 20,9 

Ιωαννίνων  1.200 0,56 672 26,9 

Καβάλας  1.200 0,49 585 23,4 

Κέρκυρας  700 0,74 518 20,7 

Κεφαλληνίας  600 0,74 444 17,8 

Κιλκίς  1.000 0,45 448 17,9 

Κορινθίας  1.100 0,44 485 19,4 

Κυκλάδων  250 1,02 255 10,2 

Λαρίσης  1.200 0,43 514 20,6 

Σάμου  800 0,73 584 23,4 

Φλωρίνης  1.000 0,46 457 18,3 

Λοιποί Νομοί  1.000 0,57 570 22,8 

ΑΔΑ: 4ΑΛΕΒ-4Χ



 

 6

 
ΟΜΑΔΑ  ΕΙΔΟΣ  ΝΟΜΟΙ  ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

(κιλά/στρ.) 
ΤΙΜΗ 

(€/κιλό) 
ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ (€/στρ.) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 
(€/στρ.) 

Α
Μ
Π
ΕΛ

Ο
Σ 

Σταφύλια για Κρασιά Β΄ 
κατηγορίας 

Αιτωλοακαρνανίας 800 0,22 172 6,9 

Αργολίδας  1.200 0,27 321 12,9 

Αρκαδίας  700 0,26 184 7,4 

Αττικής  700 0,23 162 6,5 

Αχαΐας  2.000 0,25 505 20,2 

Βοιωτίας  1.600 0,19 307 12,3 

Γρεβενών  700 0,37 256 10,2 

Δωδεκανήσου  700 0,34 240 9,6 

Εύβοιας  1.200 0,20 240 9,6 

Ζακύνθου  1.000 0,33 325 13,0 

Ηλείας  1.200 0,18 214 8,6 

Ηρακλείου  1.500 0,24 359 14,3 

Θεσσαλονίκης  1.100 0,28 307 12,3 

Καβάλας  1.200 0,35 415 16,6 

Καρδίτσης  1.000 0,26 264 10,6 

Κιλκίς  1.000 0,28 278 11,1 

Κοζάνης  700 0,37 258 10,3 

Κορινθίας  1.200 0,24 285 11,4 

Λακωνίας  800 0,22 176 7,0 

Λαρίσης  1.900 0,28 535 21,4 

Λασιθίου  600 0,23 138 5,5 

Λέσβου  800 0,37 293 11,7 

Λευκάδος  800 0,32 253 10,1 

Μαγνησίας  1.900 0,26 503 20,1 

Μεσσηνίας  1.000 0,19 190 7,6 

Πέλλης  1.000 0,22 219 8,7 

Ρεθύμνης  900 0,23 205 8,2 

Ροδόπης  1.200 0,33 398 15,9 

Σερρών  1.000 0,26 258 10,3 

Τρικάλων  1.000 0,25 248 9,9 

Φθιώτιδος  1.000 0,28 283 11,3 

Χαλκιδικής  1.000 0,27 268 10,7 

Χανίων  1.200 0,23 276 11,1 

Λοιποί Νομοί  1.300 0,24 312 12,5 

ΑΔΑ: 4ΑΛΕΒ-4Χ



 

 7

 
ΟΜΑΔΑ  ΕΙΔΟΣ  ΝΟΜΟΙ  ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

(κιλά/στρ.) 
ΤΙΜΗ 

(€/κιλό) 
ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ (€/στρ.) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 
(€/στρ.) 

Α
Μ
Π
ΕΛ

Ο
Σ 

Σταφίδα 

Αχαΐας  225 0,62 140 5,6 

Ζακύνθου  210 0,62 130 5,2 

Ηλείας  210 0,62 130 5,2 

Ηρακλείου  350 0,62 217 8,7 

Μεσσηνίας  270 0,62 167 6,7 

Ρεθύμνης  250 0,62 155 6,2 

Λοιποί Νομοί  200 0,62 124 5,0 

ΒΙ
Ο
Μ
Η
ΧΑ

Ν
ΙΚ
Α
 Φ

ΥΤ
Α
 

Αραχίδα  Επικράτεια  270 1,09 294 11,8 

Βαμβάκι 

Αιτωλοακαρνανίας 330 0,34 112 4,5 

Άρτης  300 0,34 102 4,1 

Αττικής  130 0,34 44 1,8 

Βοιωτίας  350 0,34 119 4,8 

Δράμας  300 0,34 102 4,1 

Έβρου  300 0,34 102 4,1 

Εύβοιας  300 0,34 102 4,1 

Ηλείας  370 0,34 126 5,0 

Ημαθίας  380 0,34 129 5,2 

Θεσσαλονίκης  350 0,34 119 4,8 

Καβάλας  300 0,34 102 4,1 

Καρδίτσης  340 0,34 116 4,6 

Κιλκίς  260 0,34 88 3,5 

Λαρίσης  380 0,34 129 5,2 

Μαγνησίας  350 0,34 119 4,8 

Ξάνθης  280 0,34 95 3,8 

Πέλλης  370 0,34 126 5,0 

Πιερίας  300 0,34 102 4,1 

Πρεβέζης  370 0,34 126 5,0 

Ροδόπης  280 0,34 95 3,8 

Σερρών  320 0,34 109 4,4 

Τρικάλων  380 0,34 129 5,2 

Φθιώτιδος  360 0,34 122 4,9 

Χαλκιδικής  250 0,34 85 3,4 

Λοιποί Νομοί  272 0,34 92 3,7 

Γλυκάνισο 

Εύβοιας  120 1,3 156 6,2 

Θεσσαλονίκης  90 1,3 117 4,7 

Πιερίας  100 1,3 130 5,2 

Χαλκιδικής  70 1,3 91 3,6 

Λοιποί Νομοί  64 1,3 83 3,3 

ΑΔΑ: 4ΑΛΕΒ-4Χ



 

 8

 
ΟΜΑΔΑ  ΕΙΔΟΣ  ΝΟΜΟΙ  ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

(κιλά/στρ.) 
ΤΙΜΗ 

(€/κιλό) 
ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ (€/στρ.) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 
(€/στρ.) 

ΒΙ
Ο
Μ
Η
ΧΑ

Ν
ΙΚ
Α
 Φ

ΥΤ
Α
 

Ηλίανθος 

Δράμας  250 0,25 63 2,5 

Έβρου  170 0,25 43 1,7 

Σερρών  350 0,25 88 3,5 

Λοιποί Νομοί  136 0,25 34 1,4 

Καπνά Μπασμάς 

Γρεβενών  150 3,35 503 20,1 

Δράμας  160 3,35 536 21,4 

Έβρου  130 3,35 436 17,4 

Θεσσαλονίκης  150 3,35 503 20,1 

Καβάλας  150 3,35 503 20,1 

Καστοριάς  150 3,35 503 20,1 

Κιλκίς  150 3,35 503 20,1 

Κοζάνης  150 3,35 503 20,1 

Λαρίσης  160 3,35 536 21,4 

Ξάνθης  130 3,35 436 17,4 

Ροδόπης  150 3,35 503 20,1 

Σερρών  150 3,35 503 20,1 

Λοιποί Νομοί  120 3,35 402 16,1 

Καπνά Τύπου Σαμψούς 
Κατερίνης 

Γρεβενών  250 3,06 765 30,6 

Ημαθίας  180 3,06 551 22,0 

Κιλκίς  170 3,06 520 20,8 

Κοζάνης  250 3,06 765 30,6 

Λαρίσης  250 3,06 765 30,6 

Πιερίας  230 3,06 704 28,2 

Λοιποί Νομοί  200 3,06 612 24,5 

Ηλίανθος για Πασατέμπο 

Δράμας  200 1,23 246 9,8 

Έβρου  300 1,23 369 14,8 

Ροδόπης  250 1,23 308 12,3 

Λοιποί Νομοί  224 1,23 276 11,0 

Κολόκυθόσπορος 
Έβρου  150 1,54 231 9,2 

Ροδόπης  130 1,54 200 8,0 

Λοιποί Νομοί  120 1,54 185 7,4 

Κρόκος Ζαφόρα 
Κοζάνης  700 0,64 448 17,9 

Λοιποί Νομοί  560 0,64 358 14,3 

Βιολογικός Κρόκος Ζαφόρα 
Κοζάνης  810 0,74 599 24,0 

Λοιποί Νομοί  560 0,74 414 16,6 

Ρίγανη 
Θεσσαλονίκης  280 0,54 151 6,0 

Λοιποί Νομοί  200 0,54 108 4,3 

ΑΔΑ: 4ΑΛΕΒ-4Χ



 

 9

 
ΟΜΑΔΑ  ΕΙΔΟΣ  ΝΟΜΟΙ  ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

(κιλά/στρ.) 
ΤΙΜΗ 

(€/κιλό) 
ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ (€/στρ.) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 
(€/στρ.) 

ΒΙ
Ο
Μ
Η
ΧΑ

Ν
ΙΚ
Α
 Φ

ΥΤ
Α
 

Σακχαρότευτλα 

Δράμας  6.500 0,03 195 7,8 

Έβρου  6.500 0,03 195 7,8 

Ημαθίας  6.500 0,03 195 7,8 

Θεσσαλονίκης  6.500 0,03 195 7,8 

Καβάλας  6.650 0,03 200 8,0 

Καρδίτσης  7.100 0,03 213 8,5 

Κιλκίς  6.500 0,03 195 7,8 

Κοζάνης  6.500 0,03 195 7,8 

Λαρίσης  6.900 0,03 207 8,3 

Μαγνησίας  6.500 0,03 195 7,8 

Ξάνθης  6.500 0,03 195 7,8 

Πέλλης  6.500 0,03 195 7,8 

Πιερίας  6.500 0,03 195 7,8 

Ροδόπης  6.500 0,03 195 7,8 

Σερρών  6.500 0,03 195 7,8 

Τρικάλων  7.000 0,03 210 8,4 

Φθιώτιδος  6.400 0,03 192 7,7 

Φλωρίνης  6.500 0,03 195 7,8 

Λοιποί Νομοί  5.200 0,03 156 6,2 

Σακχαρότευτλα 
Σποροπαραγωγής 

Θεσσαλονίκης  320 1,55 496 19,8 

Φθιώτιδος  270 1,55 419 16,7 

Λοιποί Νομοί  256 1,55 397 15,9 

Σουσάμι  Επικράτεια  60 1,17 70 2,8 

Ελαιοκράμβη ‐ Σόγια 

Δράμας  250 0,36 90 3,6 

Έβρου  300 0,36 108 4,3 

Σερρών  250 0,36 90 3,6 

Λοιποί Νομοί  200 0,36 72 2,9 
Αρωματικά φυτά  Επικράτεια    150 6,0 

ΒΟ
Λ
ΒΩ

Δ
Η
 Λ
Α
ΧΑ

Ν
ΙΚ
Α
 

Κρεμμύδια για Σπόρο  Επικράτεια  40 10,95 438 17,5 

Κρεμμύδια Νωπά  Επικράτεια  1.000 0,56 560 22,4 

Κρεμμύδια Ξερά 
Βοιωτίας  5.500 0,21 1.155 46,2 

Λοιποί Νομοί  4.000 0,21 840 33,6 

Κρεμμύδια για Κοκάρι 
Βοιωτίας  2.700 0,82 2.214 88,6 

Λοιποί Νομοί  2.000 0,82 1.640 65,6 

Σκόρδα 
Αρκαδίας  1.000 1 1.000 40,0 

Έβρου  850 1 850 34,0 

Λοιποί Νομοί  680 1 680 27,2 

Πράσσα 

Θεσσαλονίκης  3.000 0,37 1.110 44,4 

Πιερίας  3.000 0,37 1.110 44,4 

Σερρών  2.400 0,37 888 35,5 

Λοιποί Νομοί  2.400 0,37 888 35,5 

ΑΔΑ: 4ΑΛΕΒ-4Χ



 

 10

 
ΟΜΑΔΑ  ΕΙΔΟΣ  ΝΟΜΟΙ  ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

(κιλά/στρ.) 
ΤΙΜΗ 

(€/κιλό) 
ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ (€/στρ.) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 
(€/στρ.) 

ΒΡ
Ω
ΣΙ
Μ
Α
 Δ
Η
Μ
Η
ΤΡ

ΙΑ
ΚΑ

 

Όρυζα 

Ημαθίας  1.000 0,23 230 9,2 

Θεσσαλονίκης  1.000 0,23 230 9,2 

Καβάλας  900 0,23 207 8,3 

Πιερίας  1.000 0,23 230 9,2 

Λοιποί Νομοί  800 0,23 184 7,4 

Σίτος 

Αιτωλοακαρνανίας 300 0,14 42 1,7 

Βοιωτίας  380 0,14 53 2,1 

Γρεβενών  320 0,14 45 1,8 

Δράμας  280 0,14 39 1,6 

Έβρου  300 0,14 42 1,7 

Εύβοιας  180 0,14 25 1,0 

Ηλείας  350 0,14 49 2,0 

Ημαθίας  400 0,14 56 2,2 

Θεσσαλονίκης  200 0,14 28 1,1 

Καβάλας  300 0,14 42 1,7 

Καρδίτσης  380 0,14 53 2,1 

Καστοριάς  230 0,14 32 1,3 

Κιλκίς  250 0,14 35 1,4 

Κοζάνης  220 0,14 31 1,2 

Κορινθίας  250 0,14 35 1,4 
Λαρίσης  320 0,14 45 1,8 

Λέσβου  230 0,14 32 1,3 

Μαγνησίας  350 0,14 49 2,0 
Ξάνθης  350 0,14 49 2,0 

Πέλλης  300 0,14 42 1,7 

Πιερίας  270 0,14 38 1,5 
Ροδόπης  300 0,14 42 1,7 

Σερρών  280 0,14 39 1,6 
Τρικάλων  350 0,14 49 2,0 

Φθιώτιδος  350 0,14 49 2,0 

Φλωρίνης  250 0,14 35 1,4 

Χαλκιδικής  200 0,14 28 1,1 

Λοιποί Νομοί  240 0,14 34 1,3 

Σίτος ‐ Κριθάρι Σπορ/γής 

Έβρου  400 0,17 68 2,7 

Ημαθίας  350 0,17 60 2,4 

Κιλκίς  350 0,17 60 2,4 

Ξάνθης  400 0,17 68 2,7 

Σίτος ‐ Κριθάρι Σπορ/γής 

Ροδόπης  400 0,17 68 2,7 

Σερρών  350 0,17 60 2,4 

Λοιποί Νομοί  320 0,17 54 2,2 

ΑΔΑ: 4ΑΛΕΒ-4Χ



 

 11

 
ΟΜΑΔΑ  ΕΙΔΟΣ  ΝΟΜΟΙ  ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

(κιλά/στρ.) 
ΤΙΜΗ 

(€/κιλό) 
ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ (€/στρ.) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 
(€/στρ.) 

ΒΡ
Ω
ΣΙ
Μ
Α
 Δ
Η
Μ
Η
ΤΡ

ΙΑ
ΚΑ

 

Τριτικάλε 

Καστοριάς  220 0,13 29 1,1 

Γρεβενών  230 0,13 30 1,2 

Θεσσαλονίκης  230 0,13 30 1,2 

Χαλκιδικής  230 0,13 30 1,2 

Κιλκίς  250 0,13 33 1,3 

Κοζάνης  270 0,13 35 1,4 

Δράμας  300 0,13 39 1,6 

Έβρου  300 0,13 39 1,6 

Λαρίσης  300 0,13 39 1,6 

Λοιποί Νομοί  200 0,13 26 1,0 

ΒΡ
Ω
ΣΙ
Μ
Α
 Ο
ΣΠ

ΡΙ
Α
 

Κουκιά  Επικράτεια  200 0,82 164 6,6 

Λαθούρι ‐ Φάβα 
Κυκλάδων  50 6 300 12,0 

Λοιποί Νομοί  200 1,29 258 10,3 

Ρεβίθια 
Γρεβενών  160 1,02 163 6,5 

Φθιώτιδος  140 1,02 143 5,7 

Λοιποί Νομοί  112 1,02 114 4,6 

Φακές 

Βοιωτίας  100 1,09 109 4,4 

Γρεβενών  120 1,39 167 6,7 

Έβρου  170 0,59 100 4,0 

Καρδίτσης  180 1,05 189 7,6 

Καστοριάς  100 1,46 146 5,8 

Κοζάνης  120 1,37 164 6,6 

Λαρίσης  80 1,10 88 3,5 

Λευκάδος  80 1,65 132 5,3 

Λοιποί Νομοί  80 1,12 90 3,6 

Φασόλια Μικρόσπερμα 

Κορινθίας  200 1,15 230 9,2 

Πρεβέζης  250 1,15 288 11,5 

Σερρών  150 1,15 173 6,9 

Φλωρίνης  200 1,15 230 9,2 

Λοιποί Νομοί  160 1,15 184 7,4 

Φασόλια Μεσόσπερμα 

Δράμας  200 1,55 310 12,4 

Έβρου  250 1,3 325 13,0 

Καβάλας  300 1,3 390 15,6 

Λαρίσης  180 1,3 234 9,4 

Πρεβέζης  250 1,3 325 13,0 

Λοιποί Νομοί  200 1,3 260 10,4 

Φασόλια Πλακέ ‐ Γίγαντες 

Δράμας  250 2,18 545 21,8 

Καστοριάς  330 2,18 719 28,8 

Κοζάνης  320 2,18 698 27,9 

Φλωρίνης  330 2,18 719 28,8 

Λοιποί Νομοί  264 2,18 576 23,0 

ΑΔΑ: 4ΑΛΕΒ-4Χ



 

 12

 
ΟΜΑΔΑ  ΕΙΔΟΣ  ΝΟΜΟΙ  ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

(κιλά/στρ.) 
ΤΙΜΗ 

(€/κιλό) 
ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ (€/στρ.) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 
(€/στρ.) 

ΚΟ
Ν
Δ
ΥΛ

Ω
Δ
Η
 Σ
Α
ΡΚ

Ο
ΡΙ
ΖΑ

 

Γεώμηλα Εαρινά 

Αχαΐας  2.800 0,35 980 39,2 

Ηλείας  3.000 0,35 1.050 42,0 

Ηρακλείου  2.000 0,35 700 28,0 

Μεσσηνίας  3.000 0,35 1.050 42,0 

Λοιποί Νομοί  2.240 0,35 784 31,4 

Γεώμηλα Θερινά 

Αρκαδίας  3.500 0,31 1.085 43,4 

Δράμας  2.800 0,31 868 34,7 

Έβρου  3.500 0,31 1.085 43,4 

Ιωαννίνων  3.400 0,31 1.054 42,2 

Καβάλας  2.500 0,31 775 31,0 

Κιλκίς  3.000 0,31 930 37,2 

Λαρίσης  3.000 0,31 930 37,2 

Ξάνθης  3.500 0,31 1.085 43,4 

Πέλλης  3.000 0,31 930 37,2 

Σερρών  3.500 0,31 1.085 43,4 

Λοιποί Νομοί  2.400 0,31 744 29,8 

Γεώμηλα Φθινοπωρινά 

Αχαΐας  2.500 0,35 875 35,0 

Βοιωτίας  2.500 0,35 875 35,0 

Έβρου  2.800 0,35 980 39,2 

Εύβοιας  2.500 0,35 875 35,0 

Ηλείας  2.600 0,35 910 36,4 

Ηρακλείου  2.500 0,35 875 35,0 

Ιωαννίνων  3.000 0,35 1.050 42,0 

Λαρίσης  2.800 0,35 980 39,2 

Σερρών  3.000 0,35 1.050 42,0 

Φθιώτιδος  2.000 0,35 700 28,0 

Λοιποί Νομοί  2.000 0,35 700 28,0 

Καρότα  Επικράτεια  2.000 0,24 480 19,2 

Ραπανάκι  Επικράτεια  1.000 0,33 330 13,2 

Ραίβες  Επικράτεια  1.600 0,32 512 20,5 

Παντζάρια 
Αττικής  2.000 0,32 640 25,6 
Θεσσαλονίκης  2.000 0,32 640 25,6 

Λοιποί Νομοί  1.600 0,32 512 20,5 

ΑΔΑ: 4ΑΛΕΒ-4Χ



 

 13

 
ΟΜΑΔΑ  ΕΙΔΟΣ  ΝΟΜΟΙ  ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

(κιλά/στρ.) 
ΤΙΜΗ 

(€/κιλό) 
ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ (€/στρ.) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 
(€/στρ.) 

ΚΤ
Η
Ν
Ο
ΤΡ

Ο
Φ
ΙΚ
Α
 Φ

ΥΤ
Α
 

Αραβόσιτος 

Αιτωλοακαρνανίας 1.200 0,12 144 5,8 
Άρτης  1.200 0,12 144 5,8 
Βοιωτίας  1.200 0,12 144 5,8 
Γρεβενών  1.100 0,12 132 5,3 
Δράμας  1.100 0,12 132 5,3 
Έβρου  1.200 0,12 144 5,8 
Ηλείας  1.000 0,12 120 4,8 
Ημαθίας  1.200 0,12 144 5,8 
Θεσπρωτίας  1.000 0,12 120 4,8 
Θεσσαλονίκης  1.100 0,12 132 5,3 
Ιωαννίνων  1.100 0,12 132 5,3 
Καβάλας  1.000 0,12 120 4,8 
Καρδίτσης  1.200 0,12 144 5,8 
Κιλκίς  1.100 0,12 132 5,3 
Κοζάνης  1.200 0,12 144 5,8 
Λαρίσης  1.200 0,12 144 5,8 

Μαγνησίας  1.200 0,12 144 5,8 

Μεσσηνίας  1.000 0,12 120 4,8 
Ξάνθης  1.200 0,12 144 5,8 
Πέλλης  1.100 0,12 132 5,3 
Πιερίας  1.000 0,12 120 4,8 
Πρεβέζης  1.200 0,12 144 5,8 
Ροδόπης  1.200 0,12 144 5,8 
Σερρών  1.300 0,12 156 6,2 
Τρικάλων  1.200 0,12 144 5,8 
Φθιώτιδος  1.200 0,12 144 5,8 
Φλωρίνης  1.100 0,12 132 5,3 

Λοιποί Νομοί  960 0,12 115 4,6 

Αραβόσιτος για Ενσίρωση 

Δράμας  5.000 0,03 150 6,0 

Θεσσαλονίκης  5.000 0,03 150 6,0 

Βοιωτίας  5.500 0,03 165 6,6 

Κιλκίς  5.500 0,03 165 6,6 

Ξάνθης  5.500 0,03 165 6,6 

Πιερίας  5.500 0,03 165 6,6 

Σερρών  5.500 0,03 165 6,6 

Λοιποί Νομοί  4.400 0,03 132 5,3 

ΑΔΑ: 4ΑΛΕΒ-4Χ



 

 14

 
ΟΜΑΔΑ  ΕΙΔΟΣ  ΝΟΜΟΙ  ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

(κιλά/στρ.) 
ΤΙΜΗ 

(€/κιλό) 
ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ (€/στρ.) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 
(€/στρ.) 

ΚΤ
Η
Ν
Ο
ΤΡ

Ο
Φ
ΙΚ
Α
 Φ

ΥΤ
Α
 

Βίκος για Καρπό 

Αρκαδίας  180 0,31 56 2,2 

Βοιωτίας  200 0,31 62 2,5 

Γρεβενών  220 0,31 68 2,7 

Θεσσαλονίκης  200 0,31 62 2,5 

Καρδίτσης  180 0,31 56 2,2 

Κιλκίς  150 0,31 47 1,9 

Κοζάνης  200 0,31 62 2,5 

Λαρίσης  180 0,31 56 2,2 

Μαγνησίας  200 0,31 62 2,5 

Πιερίας  180 0,31 56 2,2 

Φθιώτιδος  200 0,31 62 2,5 

Χαλκιδικής  130 0,31 40 1,6 

Λοιποί Νομοί  120 0,31 37 1,5 

Βρώμη 

Αιτωλοακαρνανίας 200 0,14 28 1,1 

Αρκαδίας  200 0,14 28 1,1 

Άρτης  220 0,14 31 1,2 

Αχαΐας  180 0,14 25 1,0 

Βοιωτίας  250 0,14 35 1,4 

Ηλείας  180 0,14 25 1,0 

Θεσπρωτίας  250 0,14 35 1,4 

Θεσσαλονίκης  170 0,14 24 1,0 

Καρδίτσης  200 0,14 28 1,1 

Κοζάνης  170 0,14 24 1,0 

Κορινθίας  180 0,14 25 1,0 

Λακωνίας  200 0,14 28 1,1 

Λαρίσης  150 0,14 21 0,8 

Λέσβου  200 0,14 28 1,1 

Πρεβέζης  220 0,14 31 1,2 

Βρώμη 

Σάμου  120 0,14 17 0,7 

Τρικάλων  120 0,14 17 0,7 

Χαλκιδικής  200 0,14 28 1,1 

Λοιποί Νομοί  160 0,14 22 0,9 

Κριθάρι 
Αιτωλοακαρνανίας 300 0,14 42 1,7 

Αρκαδίας  250 0,14 35 1,4 

Γρεβενών  320 0,14 45 1,8 

ΑΔΑ: 4ΑΛΕΒ-4Χ



 

 15

 
ΟΜΑΔΑ  ΕΙΔΟΣ  ΝΟΜΟΙ  ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

(κιλά/στρ.) 
ΤΙΜΗ 

(€/κιλό) 
ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ (€/στρ.) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 
(€/στρ.) 

ΚΤ
Η
Ν
Ο
ΤΡ

Ο
Φ
ΙΚ
Α
 Φ

ΥΤ
Α
 

Κριθάρι 

Δράμας  250 0,14 35 1,4 

Έβρου  300 0,14 42 1,7 

Ημαθίας  350 0,14 49 2,0 

Θεσσαλονίκης  250 0,14 35 1,4 

Ιωαννίνων  350 0,14 49 2,0 

Καβάλας  280 0,14 39 1,6 

Καστοριάς  280 0,14 39 1,6 

Κιλκίς  250 0,14 35 1,4 

Κοζάνης  280 0,14 39 1,6 

Κορινθίας  220 0,14 31 1,2 

Λαρίσης  330 0,14 46 1,8 

Λέσβου  220 0,14 31 1,2 

Μαγνησίας  350 0,14 49 2,0 

Ξάνθης  350 0,14 49 2,0 

Πέλλης  270 0,14 38 1,5 

Πιερίας  300 0,14 42 1,7 

Ροδόπης  300 0,14 42 1,7 

Σερρών  350 0,14 49 2,0 

Τρικάλων  350 0,14 49 2,0 

Φθιώτιδος  350 0,14 49 2,0 

Φλωρίνης  280 0,14 39 1,6 

Χαλκιδικής  250 0,14 35 1,4 

Λοιποί Νομοί  240 0,14 34 1,3 

Κουκιά Κτηνοτροφικά  Επικράτεια  130 0,43 56 2,2 

Μηδική Σποροπαραγωγής 

Βοιωτίας  50 1,94 97 3,9 

Καρδίτσης  50 1,94 97 3,9 

Μαγνησίας  30 1,94 58 2,3 

Ξάνθης  50 1,94 97 3,9 

Φθιώτιδος  60 1,94 116 4,7 

Λοιποί Νομοί  40 1,94 78 3,1 

Πέρκο  Επικράτεια  4.000 0,02 80 3,2 

Πίσα Κτηνοτροφικά Καρπός 

Γρεβενών  200 0,4 80 3,2 

Θεσσαλονίκης  200 0,4 80 3,2 

Καστοριάς  150 0,4 60 2,4 

Κιλκίς  150 0,4 60 2,4 

Κοζάνης  200 0,4 80 3,2 

Χαλκιδικής  150 0,4 60 2,4 

Λοιποί Νομοί  144 0,4 58 2,3 

Σίκαλη ‐ Βρίζα 
Έβρου  250 0,14 35 1,4 

Ιωαννίνων  250 0,14 35 1,4 

ΑΔΑ: 4ΑΛΕΒ-4Χ



 

 16

 
ΟΜΑΔΑ  ΕΙΔΟΣ  ΝΟΜΟΙ  ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

(κιλά/στρ.) 
ΤΙΜΗ 

(€/κιλό) 
ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ (€/στρ.) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 
(€/στρ.) 

ΚΤ
Η
Ν
Ο
ΤΡ

Ο
Φ
ΙΚ
Α
 Φ

ΥΤ
Α
 

Σίκαλη ‐ Βρίζα 

Κιλκίς  200 0,14 28 1,1 

Κοζάνης  200 0,14 28 1,1 

Λαρίσης  200 0,14 28 1,1 

Φλωρίνης  200 0,14 28 1,1 

Λοιποί Νομοί  184 0,14 26 1,0 

Σμιγός 

Αρκαδίας  250 0,13 33 1,3 

Έβρου  250 0,13 33 1,3 

Κοζάνης  200 0,13 26 1,0 
Λέσβου  180 0,13 23 0,9 

Σμιγός 
Φλωρίνης  220 0,13 29 1,1 

Λοιποί Νομοί  160 0,13 21 0,8 

Μηδική ‐ Τριφύλια  Σανός 

Αιτωλοακαρνανίας 1.200 0,17 204 8,2 

Άρτης  780 0,17 133 5,3 

Βοιωτίας  1.000 0,17 170 6,8 

Γρεβενών  800 0,17 136 5,4 

Έβρου  1.300 0,17 221 8,8 

Ηλείας  1.200 0,17 204 8,2 

Θεσπρωτίας  1.000 0,17 170 6,8 

Θεσσαλονίκης  1.300 0,17 221 8,8 

Ιωαννίνων  1.300 0,17 221 8,8 

Καρδίτσης  1.400 0,17 238 9,5 

Καστοριάς  800 0,17 136 5,4 

Κιλκίς  1.000 0,17 170 6,8 

Κοζάνης  1.000 0,17 170 6,8 

Κορινθίας  1.200 0,17 204 8,2 

Μαγνησίας  1.200 0,17 204 8,2 

Ξάνθης  1.200 0,17 204 8,2 

Πέλλης  1.000 0,17 170 6,8 

Πιερίας  1.300 0,17 221 8,8 

Πρεβέζης  1.100 0,17 187 7,5 

Ροδόπης  1.250 0,17 213 8,5 

Σερρών  1.600 0,17 272 10,9 

Φλωρίνης  1.200 0,17 204 8,2 

Φωκίδος  1.000 0,17 170 6,8 

Χαλκιδικής  1.200 0,17 204 8,2 

Λοιποί Νομοί  1.040 0,17 177 7,1 

ΑΔΑ: 4ΑΛΕΒ-4Χ



 

 17

 
ΟΜΑΔΑ  ΕΙΔΟΣ  ΝΟΜΟΙ  ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

(κιλά/στρ.) 
ΤΙΜΗ 

(€/κιλό) 
ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ (€/στρ.) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 
(€/στρ.) 

ΚΤ
Η
Ν
Ο
ΤΡ

Ο
Φ
ΙΚ
Α
 Φ

ΥΤ
Α
 

Λοιπά Σανά 

Αιτωλοακαρνανίας 400 0,11 44 1,7 
Αργολίδας  400 0,10 40 1,6 
Αρκαδίας  300 0,12 37 1,5 
Άρτης  600 0,16 93 3,7 
Αττικής  450 0,12 52 2,1 
Αχαΐας  350 0,12 41 1,6 
Βοιωτίας  500 0,11 56 2,2 
Γρεβενών  350 0,16 56 2,2 
Έβρου  450 0,12 56 2,2 
Εύβοιας  300 0,12 36 1,4 
Ηλείας  500 0,15 74 3,0 

Ηρακλείου  300 0,12 37 1,5 
Θεσπρωτίας  600 0,16 96 3,8 
Θεσσαλονίκης  300 0,15 46 1,8 
Ιωαννίνων  500 0,14 68 2,7 
Καρδίτσης  450 0,14 65 2,6 
Κιλκίς  300 0,15 44 1,8 
Κοζάνης  380 0,15 58 2,3 
Κορινθίας  300 0,13 39 1,6 
Κυκλάδων  400 0,12 49 2,0 
Λακωνίας  450 0,10 44 1,8 
Λαρίσης  370 0,15 57 2,3 
Λέσβου  280 0,12 34 1,4 
Μαγνησίας  350 0,16 55 2,2 
Ξάνθης  550 0,15 82 3,3 
Πιερίας  400 0,16 66 2,6 
Πρεβέζης  700 0,15 105 4,2 
Ρεθύμνης  350 0,12 43 1,7 
Ροδόπης  450 0,14 63 2,5 
Σάμου  350 0,12 42 1,7 
Σερρών  500 0,14 72 2,9 
Φθιώτιδος  450 0,13 60 2,4 
Φλωρίνης  400 0,15 62 2,5 
Χαλκιδικής  350 0,17 61 2,4 
Χανίων  350 0,12 43 1,7 

Λοιποί Νομοί  320 0,13 42 1,7 

ΣΑ
Λ
Α
ΤΙ
ΚΑ

 Φ
ΥΛ

Λ
Ω
Δ
Η
 

Λ
Α
ΧΑ

Ν
ΙΚ
Α
 

Άνηθος  Επικράτεια  700 0,93 651 26,0 

Αντίδια  Επικράτεια  1.000 0,35 350 14,0 

Βλήτα  Επικράτεια  800 0,3 240 9,6 

ΑΔΑ: 4ΑΛΕΒ-4Χ



 

 18

 
ΟΜΑΔΑ  ΕΙΔΟΣ  ΝΟΜΟΙ  ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

(κιλά/στρ.) 
ΤΙΜΗ 

(€/κιλό) 
ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ (€/στρ.) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 
(€/στρ.) 

ΣΑ
Λ
Α
ΤΙ
ΚΑ

 Φ
ΥΛ

Λ
Ω
Δ
Η
 Λ
Α
ΧΑ

Ν
ΙΚ
Α
 

Κουνουπίδια 

Αρκαδίας  1.600 0,29 464 18,6 

Αττικής  1.600 0,29 464 18,6 

Εύβοιας  1.600 0,29 464 18,6 

Ηλείας  1.600 0,29 464 18,6 

Θεσσαλονίκης  1.500 0,29 435 17,4 

Λοιποί Νομοί  1.400 0,29 406 16,2 

Μπρόκολα 

Ηλείας  1.500 0,42 630 25,2 

Θεσσαλονίκης  1.200 0,42 504 20,2 

Πέλλης  1.200 0,42 504 20,2 

Λοιποί Νομοί  1.040 0,42 437 17,5 

Λάχανο "Κανονικό" & "Κόκκινο" 

Αιτωλοακαρνανίας 3.500 0,2 700 28,0 

Εύβοιας  3.000 0,2 600 24,0 

Θεσσαλονίκης  3.500 0,2 700 28,0 

Καβάλας  2.700 0,2 540 21,6 

Πέλλης  3.000 0,2 600 24,0 

Σερρών  3.000 0,2 600 24,0 

Λοιποί Νομοί  2.400 0,2 480 19,2 

Λάχανο Βρυξελλών  Επικράτεια  1.500 0,69 1.035 41,4 

Μαρούλια ‐ Σαλάτες 

Αργολίδας  1.500 0,35 525 21,0 
Αχαΐας  1.500 0,35 525 21,0 
Εύβοιας  1.400 0,35 490 19,6 
Ηλείας  1.500 0,35 525 21,0 

Μεσσηνίας  1.500 0,35 525 21,0 
Πρεβέζης  1.500 0,35 525 21,0 
Χαλκιδικής  1.000 0,35 350 14,0 

Λοιποί Νομοί  1.200 0,35 420 16,8 

Μαρούλια ‐ Σαλάτες Θερμοκ.  Επικράτεια  2.000 0,41 820 4,1 

Ραδίκια 
Αττικής  1.200 0,33 396 15,8 

Βοιωτίας  1.200 0,33 396 15,8 

Λοιποί Νομοί  880 0,33 290 11,6 

Ραδίκια Άγρια 
Βοιωτίας  1.200 0,38 456 18,2 

Λοιποί Νομοί  960 0,38 365 14,6 

Σέλινο 
Ηλείας  2.500 0,33 831 33,2 

Θεσσαλονίκης  2.000 0,41 820 32,8 

Λοιποί Νομοί  1.600 0,41 656 26,2 

Σέσκουλο  Επικράτεια  1.500 0,35 525 21,0 

ΑΔΑ: 4ΑΛΕΒ-4Χ



 

 19

 
ΟΜΑΔΑ  ΕΙΔΟΣ  ΝΟΜΟΙ  ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

(κιλά/στρ.) 
ΤΙΜΗ 

(€/κιλό) 
ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ (€/στρ.) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 
(€/στρ.) 

ΣΑ
Λ
Α
ΤΙ
ΚΑ

 Φ
ΥΛ

Λ
Ω
Δ
Η
 Λ
Α
ΧΑ

Ν
ΙΚ
Α
 

Σπανάκι 

Αττικής  1.200 0,41 492 19,7 

Βοιωτίας  1.100 0,41 451 18,0 

Ηλείας  700 0,41 287 11,5 

Ιωαννίνων  800 0,41 328 13,1 

Ξάνθης  700 0,41 287 11,5 

Ροδόπης  800 0,41 328 13,1 

Λοιποί Νομοί  640 0,41 262 10,5 

Σπανάκι Βιομηχανίας 
Ημαθίας  2.500 0,27 675 27,0 

Πέλλης  2.500 0,27 675 27,0 

Λοιποί Νομοί  2.000 0,27 540 21,6 

Σπαράγγι 

Αιτωλοακαρνανίας 780 1,39 1.084 43,4 

Έβρου  800 1,39 1.112 44,5 

Ηλείας  450 1,39 626 25,0 

Ημαθίας  550 1,39 765 30,6 

Θεσσαλονίκης  630 1,39 876 35,0 

Καβάλας  800 1,39 1.112 44,5 

Ξάνθης  800 1,39 1.112 44,5 

Πέλλης  550 1,39 765 30,6 

Σερρών  800 1,39 1.112 44,5 

Λοιποί Νομοί  560 1,39 778 31,1 

Ζωχός  Επικράτεια  600 0,38 228 9,1 

ΚΑ
ΡΠ

Ο
Φ
Ο
ΡΑ

 Λ
Α
ΧΑ

Ν
ΙΚ
Α
 

Αγκινάρες Αγκαθωτές & Ισπαν. 
Μεσσηνίας  2.500 0,48 1.200 48,0 

Λοιποί Νομοί  2.000 0,48 960 38,4 

Αγκινάρες Όψιμες  Επικράτεια  1.600 0,31 496 19,8 

Αγκινάρες Πρώιμες 
Αργολίδας  1.900 0,48 912 36,5 

Λοιποί Νομοί  1.520 0,48 730 29,2 

Αγγούρια Υπαίθρια  Επικράτεια  2.000 0,23 460 18,4 

Αγγούρια Θερμοκηπίου  Επικράτεια  9.000 0,61 5.490 27,5 

Κουκιά Νωπά 
Αττικής  800 0,52 416 16,6 

Ηρακλείου  800 0,52 416 16,6 

Λοιποί Νομοί  640 0,52 333 13,3 

Κολοκυθάκια Θερμοκηπίου  Επικράτεια  4.000 0,78 3.120 15,6 

Κολοκυθάκια Υπαίθρια  Επικράτεια  2.000 0,26 520 20,8 

Μελιτζάνες Θερμοκηπίου  Επικράτεια  5.000 0,76 3.800 19,0 

Μελιτζάνες Υπαίθριες  Επικράτεια  3.500 0,41 1.435 57,4 

Μπάμιες  Επικράτεια  600 0,9 540 21,6 

Πιπεριές Θερμοκηπίου  Επικράτεια  5.500 0,86 4.730 23,7 

Πιπεριές Υπαίθριες  Επικράτεια  3.000 0,34 1.020 40,8 

ΑΔΑ: 4ΑΛΕΒ-4Χ



 

 20

 
ΟΜΑΔΑ  ΕΙΔΟΣ  ΝΟΜΟΙ  ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

(κιλά/στρ.) 
ΤΙΜΗ 

(€/κιλό) 
ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ (€/στρ.) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 
(€/στρ.) 

ΚΑ
ΡΠ

Ο
Φ
Ο
ΡΑ

 Λ
Α
ΧΑ

Ν
ΙΚ
Α
 

Πεπόνια Χαμηλής Κάλυψης 

Ηλείας  2.600 0,34 884 35,4 

Καρδίτσης  3.000 0,34 1.020 40,8 

Τρικάλων  3.000 0,34 1.020 40,8 

Λοιποί Νομοί  2.400 0,34 816 32,6 

Πεπόνια Κονίτσης & Άργους 

Αιτωλοακαρνανίας 2.300 0,4 920 36,8 

Ηλείας  3.200 0,4 1.280 51,2 
Ιωαννίνων  2.300 0,4 920 36,8 

Κορινθίας  3.000 0,4 1.200 48,0 

Λοιποί Νομοί  2.000 0,4 800 32,0 

Πεπόνια Υπαίθρια & 
Θρακιώτικα 

Αιτωλοακαρνανίας 2.000 0,27 540 21,6 

Αττικής  1.300 0,27 351 14,0 

Αχαΐας  2.500 0,27 675 27,0 

Βοιωτίας  2.500 0,27 675 27,0 

Ηλείας  2.500 0,27 675 27,0 

Ηρακλείου  3.000 0,27 810 32,4 

Θεσσαλονίκης  1.500 0,27 405 16,2 

Φθιώτιδος  2.500 0,27 675 27,0 

Λοιποί Νομοί  1.600 0,27 432 17,3 

Αρακάς 

Αττικής  300 0,86 257 10,3 

Αχαΐας  400 0,72 286 11,5 

Ηλείας  300 0,75 225 9,0 

Ημαθίας  800 0,43 346 13,8 

Θεσσαλονίκης  800 0,41 330 13,2 

Μεσσηνίας  200 0,74 148 5,9 

Σερρών  800 0,41 326 13,0 

Φθιώτιδος  800 0,42 336 13,4 

Λοιποί Νομοί  320 0,58 186 7,4 

Αρακάς Βιομηχανίας 

Έβρου  780 0,17 133 5,3 

Θεσσαλονίκης  750 0,17 128 5,1 

Πέλλης  800 0,17 136 5,4 

Λοιποί Νομοί  624 0,17 106 4,2 

Φασολάκια Βιομηχανίας 

Έβρου  1.000 0,23 230 9,2 

Θεσσαλονίκης  1.000 0,23 230 9,2 

Πέλλης  1.000 0,23 230 9,2 

Ξάνθης  1.100 0,23 253 10,1 

Λοιποί Νομοί  800 0,23 184 7,4 

ΑΔΑ: 4ΑΛΕΒ-4Χ



 

 21

 
ΟΜΑΔΑ  ΕΙΔΟΣ  ΝΟΜΟΙ  ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

(κιλά/στρ.) 
ΤΙΜΗ 

(€/κιλό) 
ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ (€/στρ.) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 
(€/στρ.) 

ΚΑ
ΡΠ

Ο
Φ
Ο
ΡΑ

 Λ
Α
ΧΑ

Ν
ΙΚ
Α
 

Φασολάκια Υπαίθρια 

Καβάλας  600 0,61 366 14,6 

Βοιωτίας  1.000 0,61 610 24,4 

Ηλείας  1.000 0,61 610 24,4 

Μεσσηνίας  1.000 0,61 610 24,4 

Φθιώτιδος  1.000 0,61 610 24,4 

Λοιποί Νομοί  640 0,61 390 15,6 

Φασολάκια Θερμοκηπίου  Επικράτεια  1.500 1,06 1.590 8,0 

Τομάτα Σαντορίνης 
Κυκλάδων  1.000 0,7 700 28,0 

Λοιποί Νομοί  800 0,7 560 22,4 

Τομάτα Comodore Υπαίθρ. 
Εμπορ.  Βοιωτίας  6.000 0,2 1.200 48,0 

Τομάτα Comodore Υπαίθρ. 
Εμπορ.  Λοιποί Νομοί  4.000 0,2 800 32,0 

Τομάτα Θερμοκηπίου 
Ηρακλείου  8.500 0,59 5.015 25,1 

Μεσσηνίας  8.000 0,59 4.720 23,6 

Λοιποί Νομοί  6.400 0,59 3.776 18,9 

Τομάτα Βιομηχανική 

Αχαΐας  9.000 0,07 630 25,2 

Βοιωτίας  8.000 0,07 560 22,4 

Δράμας  6.500 0,07 455 18,2 

Έβρου  7.500 0,07 525 21,0 

Ηλείας  9.000 0,07 630 25,2 
Θεσσαλονίκης  7.000 0,07 490 19,6 

Καβάλας  7.500 0,07 525 21,0 

Καρδίτσης  8.000 0,07 560 22,4 

Κιλκίς  7.000 0,07 490 19,6 

Λαρίσης  9.000 0,07 630 25,2 

Μαγνησίας  9.000 0,07 630 25,2 

Ξάνθης  7.000 0,07 490 19,6 

Πιερίας  6.500 0,07 455 18,2 

Ροδόπης  7.000 0,07 490 19,6 

Σερρών  7.500 0,07 525 21,0 

Φθιώτιδος  8.000 0,07 560 22,4 

Λοιποί Νομοί  6.400 0,07 448 17,9 

Τομάτα Υπαίθρια 

Αργολίδας  4.500 0,52 2.340 93,6 

Αρκαδίας  5.000 0,52 2.600 104,0 

Βοιωτίας  5.000 0,52 2.600 104,0 

Έβρου  3.000 0,52 1.560 62,4 

Ηλείας  5.000 0,52 2.600 104,0 

Ημαθίας  6.000 0,52 3.120 124,8 

Ηρακλείου  6.000 0,52 3.120 124,8 

Καστοριάς  6.500 0,52 3.380 135,2 

Κορινθίας  5.000 0,52 2.600 104,0 

ΑΔΑ: 4ΑΛΕΒ-4Χ



 

 22

 
ΟΜΑΔΑ  ΕΙΔΟΣ  ΝΟΜΟΙ  ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

(κιλά/στρ.) 
ΤΙΜΗ 

(€/κιλό) 
ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ (€/στρ.) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 
(€/στρ.) 

ΚΑ
ΡΠ

Ο
Φ
Ο
ΡΑ

 Λ
Α
ΧΑ

Ν
ΙΚ
Α
 

Τομάτα Υπαίθρια 

Λακωνίας  6.500 0,52 3.380 135,2 

Μεσσηνίας  5.500 0,52 2.860 114,4 

Ροδόπης  3.000 0,52 1.560 62,4 

Φθιώτιδος  5.000 0,52 2.600 104,0 

Χαλκιδικής  5.000 0,52 2.600 104,0 

Λοιποί Νομοί  4.000 0,52 2.080 83,2 

Φράουλες Κανονικές  Επικράτεια  1.800 1,3 2.340 93,6 

Φράουλες Πρώιμες 

Αιτωλοακαρνανίας 2.550 1,5 3.825 153,0 

Πιερίας  2.800 1,5 4.200 168,0 

Αχαΐας  4.500 1,5 6.750 270,0 

Ηλείας  4.800 1,5 7.200 288,0 

Λοιποί Νομοί  3.600 1,5 5.400 216,0 

Καρπούζια Υπαίθρια 

Αιτωλοακαρνανίας 4.500 0,13 585 23,4 
Αχαΐας  5.500 0,13 715 28,6 
Βοιωτίας  5.500 0,13 715 28,6 
Έβρου  3.000 0,13 390 15,6 

Ηλείας  5.500 0,13 715 28,6 

Ηρακλείου  6.000 0,13 780 31,2 
Θεσπρωτίας  4.500 0,13 585 23,4 
Θεσσαλονίκης  5.000 0,13 650 26,0 
Καβάλας  6.000 0,13 780 31,2 
Κιλκίς  5.000 0,13 650 26,0 
Λαρίσης  5.500 0,13 715 28,6 
Ξάνθης  3.500 0,13 455 18,2 
Πέλλης  4.500 0,13 585 23,4 
Πιερίας  5.000 0,13 650 26,0 
Ροδόπης  3.000 0,13 390 15,6 
Φθιώτιδος 5.000 0,13 650 26,0 
Λοιποί Νομοί 4.000 0,13 520 20,8 

Καρπούζια Πρώιμα 

Μεσσηνίας  4.000 0,38 1.520 60,8 

Ηλείας  5.000 0,21 1.040 41,6 

Κιλκίς  5.000 0,19 950 38,0 

Αχαΐας  5.500 0,19 1.045 41,8 

Λαρίσης  6.000 0,19 1.140 45,6 

Καρδίτσης  7.000 0,19 1.330 53,2 

Τρικάλων  7.000 0,19 1.330 53,2 

Λοιποί Νομοί  4.000 0,19 760 30,4 

Μ
Α
ΣΤ
ΙΧ
Α
 

Μαστίχα  Χίου  7 60,00 420 16,8 

 

ΑΔΑ: 4ΑΛΕΒ-4Χ



 

 23

 
2.            ΖΩΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ                                                                            

ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΗ ΑΞΙΑ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΑΝΑ ΕΙΔΟΣ, ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΚΑΙ ΗΛΙΚΙΑ ΖΩΟΥ ΣΕ ΟΛΗ ΤΗ ΧΩΡΑ         

ΕΙΔΟΣ ΖΩΩΝ  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΗΛΙΚΙΑ 
ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ ΖΩΟΥ ΣΕ € 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 
ΕΙΣΦΟΡΑ          
(ανά ζώο) 

ΒΟΕΙΔΗ 
ΓΑΛΑΚΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΡΕΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΕ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΚΑΘΑΡΟΑΙΜΙΑΣ  10 ημ‐ 6 μην  300  2,25

ΒΟΕΙΔΗ 
ΓΑΛΑΚΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΡΕΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΕ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΚΑΘΑΡΟΑΙΜΙΑΣ  6 μην‐24 μην  800  6,00

ΒΟΕΙΔΗ 
ΓΑΛΑΚΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΡΕΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΕ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΚΑΘΑΡΟΑΙΜΙΑΣ 

2 ετών ‐ 6 
ετών  1.500  11,25

ΒΟΕΙΔΗ 
ΓΑΛΑΚΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΡΕΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΕ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΚΑΘΑΡΟΑΙΜΙΑΣ 

Άνω των 6 
ετών  800  6,00

ΒΟΕΙΔΗ  ΒΕΛΤΙΩΜΕΝΑ ΓΑΛΑΚΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  10 ημ‐ 6 μην  250  1,88

ΒΟΕΙΔΗ  ΒΕΛΤΙΩΜΕΝΑ ΓΑΛΑΚΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  6 μην‐24 μην  700  5,25

ΒΟΕΙΔΗ  ΒΕΛΤΙΩΜΕΝΑ ΓΑΛΑΚΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
2 ετών ‐ 6 
ετών  1.250  9,38

ΒΟΕΙΔΗ  ΒΕΛΤΙΩΜΕΝΑ ΓΑΛΑΚΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
Άνω των 6 
ετών  650  4,88

ΒΟΕΙΔΗ 
ΚΡΕΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΖΩΝΤΟΣ ΒΑΡΟΥΣ ΑΝΩ ΤΩΝ 400 
ΚΙΛΩΝ  10 ημ‐ 6 μην  250  1,88

ΒΟΕΙΔΗ 
ΚΡΕΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΖΩΝΤΟΣ ΒΑΡΟΥΣ ΑΝΩ ΤΩΝ 400 
ΚΙΛΩΝ  6 μην‐24 μην  700  5,25

ΒΟΕΙΔΗ 
ΚΡΕΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΖΩΝΤΟΣ ΒΑΡΟΥΣ ΑΝΩ ΤΩΝ 400 
ΚΙΛΩΝ 

2 ετών ‐ 6 
ετών  1.250  9,38

ΒΟΕΙΔΗ 
ΚΡΕΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΖΩΝΤΟΣ ΒΑΡΟΥΣ ΑΝΩ ΤΩΝ 400 
ΚΙΛΩΝ 

Άνω των 6 
ετών  650  4,88

ΒΟΕΙΔΗ  ΑΥΤΟΧΘΟΝΩΝ ΦΥΛΩΝ   10 ημ‐ 6 μην  250  1,88
ΒΟΕΙΔΗ  ΑΥΤΟΧΘΟΝΩΝ ΦΥΛΩΝ   6 μην‐24 μην  700  5,25

ΒΟΕΙΔΗ  ΑΥΤΟΧΘΟΝΩΝ ΦΥΛΩΝ  
2 ετών ‐ 6 
ετών  1.250  9,38

ΒΟΕΙΔΗ  ΑΥΤΟΧΘΟΝΩΝ ΦΥΛΩΝ  
Άνω των 6 
ετών  650  4,88

ΒΟΕΙΔΗ 
ΚΡΕΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΖΩΝΤΟΣ ΒΑΡΟΥΣ ΚΑΤΩ ΤΩΝ 400 
ΚΙΛΩΝ  10 ημ‐ 6 μην  180  1,35

ΒΟΕΙΔΗ 
ΚΡΕΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΖΩΝΤΟΣ ΒΑΡΟΥΣ ΚΑΤΩ ΤΩΝ 400 
ΚΙΛΩΝ  6 μην‐24 μην  250  1,88

ΒΟΕΙΔΗ 
ΚΡΕΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΖΩΝΤΟΣ ΒΑΡΟΥΣ ΚΑΤΩ ΤΩΝ 400 
ΚΙΛΩΝ 

2 ετών ‐ 6 
ετών  500  3,75

ΒΟΕΙΔΗ 
ΚΡΕΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΖΩΝΤΟΣ ΒΑΡΟΥΣ ΚΑΤΩ ΤΩΝ 400 
ΚΙΛΩΝ 

Άνω των 6 
ετών  250  1,88

ΠΡΟΒΑΤΟΕΙΔΗ  ΒΕΛΤΙΩΜΕΝΑ   Έως 1 έτους  85  0,64

ΠΡΟΒΑΤΟΕΙΔΗ  ΒΕΛΤΙΩΜΕΝΑ   Άνω του έτους  195  1,46

ΠΡΟΒΑΤΟΕΙΔΗ  ΑΒΕΛΤΙΩΤΑ  Έως 1 έτους  50  0,38

ΠΡΟΒΑΤΟΕΙΔΗ  ΑΒΕΛΤΙΩΤΑ  Άνω του έτους  120  0,90

ΑΙΓΟΕΙΔΗ  ΒΕΛΤΙΩΜΕΝΑ   Έως 1 έτους  90  0,68

ΑΙΓΟΕΙΔΗ  ΒΕΛΤΙΩΜΕΝΑ   Άνω του έτους  180  1,35

ΑΔΑ: 4ΑΛΕΒ-4Χ



 

 24

 
2.            ΖΩΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ                                                                       

ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΗ ΑΞΙΑ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΑΝΑ ΕΙΔΟΣ, ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΚΑΙ ΗΛΙΚΙΑ ΖΩΟΥ ΣΕ ΟΛΗ ΤΗ ΧΩΡΑ     

ΕΙΔΟΣ ΖΩΩΝ  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΗΛΙΚΙΑ 
ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ ΖΩΟΥ ΣΕ € 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 
ΕΙΣΦΟΡΑ              
(ανά ζώο) 

ΑΙΓΟΕΙΔΗ  ΑΒΕΛΤΙΩΤΑ  Έως 1 έτους  40  0,30

ΑΙΓΟΕΙΔΗ  ΑΒΕΛΤΙΩΤΑ  Άνω του έτους  100  0,75

ΜΕΛΙΣΣΟΣΜΗΝΗ        55  0,41

ΚΟΥΝΕΛΙΑ/ΛΑΓΟΙ        15  0,11

ΙΠΠΟΙ/ΗΜΙΟΝΟΙ/ΟΝΟΙ        500  3,75

ΧΟΙΡΟΙ  ΧΟΙΡΟΜΗΤΕΡΕΣ     500  3,75

ΟΡΝΙΘΟΕΙΔΗ  ΟΡΝΙΘΕΣ ΩΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ     4  0,03

ΟΡΝΙΘΟΕΙΔΗ  ΟΡΝΙΘΕΣ ΚΡΕΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ     2  0,02
ΟΡΝΙΘΟΕΙΔΗ  ΟΡΝΙΘΕΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ     5  0,04

ΟΡΝΙΘΟΕΙΔΗ  ΓΑΛΟΠΟΥΛΕΣ     8  0,06

ΟΡΝΙΘΟΕΙΔΗ  ΣΤΡΟΥΘΟΚΑΜΗΛΟΙ     1.000  7,50
ΟΡΝΙΘΟΕΙΔΗ  ΠΑΠΙΕΣ‐ ΧΗΝΕΣ     2  0,02

ΟΡΝΙΘΟΕΙΔΗ  ΘΗΡΑΜΑΤΙΚΑ ΠΤΗΝΑ     6  0,05

 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 309891/14-12-2010 απόφασή μας. 
 
 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
 

 
 
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
 
 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΑΝΔΑΛΙΔΗΣ 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 4ΑΛΕΒ-4Χ


